

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | |
|--|------------------------|---------------------|--------------------------------|
| | | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) | 83.162.305,00 | 13.644.388,45 | 13.949.316,05 |
| Receita tributária | 2.233.743,00 | 382.398,40 | 291.735,96 |
| IPTU | 29.130,00 | 7.017,43 | 8.560,58 |
| ISS | 1.409.096,00 | 244.229,43 | 182.375,18 |
| ITBI | 148.422,00 | 47.109,54 | 27.160,63 |
| IRRF | 423.370,00 | 23.564,70 | 1.679,98 |
| Outras receitas tributárias | 223.725,00 | 60.477,30 | 71.959,59 |
| Receita de contribuições | 1.107.777,00 | 102.936,01 | 221.310,17 |
| Outras receitas de contribuição | 1.107.777,00 | 102.936,01 | 221.310,17 |
| Receita patrimonial líquida | 9.501,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita patrimonial | 323.105,00 | 57.824,93 | 40.042,63 |
| (-) Aplicações financeiras | 313.604,00 | 57.824,93 | 40.042,63 |
| Transferências correntes | 79.657.131,00 | 13.137.217,87 | 13.436.269,92 |
| Cota-parte do FPM | 22.839.421,00 | 4.166.875,99 | 4.794.723,22 |
| Cota-parte do ICMS | 4.429.808,00 | 586.245,48 | 689.305,79 |
| Cota-parte do IPVA | 1.948.428,00 | 452.859,79 | 441.194,75 |
| Convênios | 1.522.024,00 | 0,00 | 5.527.344,60 |
| Outras transferências correntes | 48.917.450,00 | 7.931.236,61 | 1.983.701,56 |
| Demais receitas correntes | 154.153,00 | 21.836,17 | 0,00 |
| Divida ativa | 11.877,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diversas receitas correntes | 142.276,00 | 21.836,17 | 0,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 14.289.687,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operações de crédito (III) | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de bens (V) | 31.647,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de capital | 14.218.040,00 | 0,00 | 0,00 |
| Convênios | 9.747.479,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras transferências de capital | 4.470.561,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 14.218.040,00 | 0,00 | 0,00 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

| | | | |
|---|---------------|---------------|---------------|
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV) | 97.380.345,00 | 13.644.388,45 | 13.949.316,05 |
|---|---------------|---------------|---------------|

| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | |
|--|-----------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|
| | | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR |
| | | DESPESAS CORRENTES (VIII) | 81.997.848,00 | 38.226.977,24 | 16.308.465,98 |
| Pessoal e encargos sociais | 43.604.066,00 | 24.671.976,54 | 16.308.465,98 | 6.627.013,53 | 5.543.469,74 |
| Juros e encargos da dívida (IX) | 61.301,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras despesas correntes | 38.332.481,00 | 13.555.000,70 | 0,00 | 2.997.081,60 | 0,00 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 81.936.547,00 | 38.226.977,24 | 16.308.465,98 | 9.624.095,13 | 5.543.469,74 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 15.350.409,00 | 1.856.305,14 | 0,00 | 785.753,76 | 0,00 |
| Investimentos | 14.275.493,00 | 1.177.799,73 | 0,00 | 634.564,73 | 0,00 |
| Inversões financeiras | 72.320,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessão de empréstimos (XII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de título de capital já integralizado (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais inversões financeiras | 72.320,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de dívida (XIV) | 1.002.596,00 | 678.505,41 | 0,00 | 151.189,03 | 0,00 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 14.347.813,00 | 1.177.799,73 | 0,00 | 634.564,73 | 0,00 |
| Reserva de contingência (XVI) | 417.339,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Reserva do RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) | 96.701.699,00 | 39.404.776,97 | 16.308.465,98 | 10.258.659,86 | 5.543.469,74 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) | 678.646,00 | - | - | 3.385.728,59 | 8.405.846,31 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | - | - | - | - |

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 350.176,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de São Benedito - DATA DA EMISSÃO: 30/03/2017 - HORA DA EMISSÃO: 17:26:08
